



**Raport z konsultacji społecznych projektu Gminnego
Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie
na lata 2017 - 2024**

Opole Lubelskie 2017

1. Wprowadzenie

Zgodnie z art.3 ust 1 ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U. z20L5r.poz. 1777), przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także jej prowadzenie, stanowią zadania własne gminy. Narzędziem prowadzenia kompleksowych działań rewitalizacyjnych przedstawionym w ustawie o rewitalizacji jest Gminny Program Rewitalizacji.

Sporządzenie Gminnego Programu Rewitalizacji poprzedzone jest wyznaczeniem i przyjęciem uchwałą przez Radę Miejskiej obszarów zdegradowanych i obszarów rewitalizacji na terenie gminy.

Zgodnie z art. 17. ust. 2. Burmistrz Gminy Opole Lubelskie, po podjęciu przez radę miejską uchwały o przystąpieniu do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji, kolejno:

- 1) ogłasza informację o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej, w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, w prasie lokalnej oraz przez obwieszczenie;
- 2) sporządza projekt gminnego programu rewitalizacji;
- 3) przeprowadza konsultacje społeczne projektu gminnego programu rewitalizacji;
- 4) występuje o zaopiniowanie projektu gminnego programu rewitalizacji do wymienionych w ustawie instytucji.

Na podstawie Art. 6 ust 7 ustawy o rewitalizacji, niezwłocznie po zakończeniu każdej z form konsultacji społecznych opracowuje się informację podsumowującą jej przebieg, zawierającą dane o miejscu i czasie jej przeprowadzenia i omówienie jej przebiegu, a w przypadku formy, o której mowa w ust. 3 pkt 1- również wszystkie uwagi wraz z odniesieniem się do nich.

Przedmiotem niniejszego raportu jest przedstawienie całościowej informacji z przebiegu konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji na terenie Gminy Opole Lubelskie. W ramach opracowania zaprezentowano również uwagi i wniosku, które wpłynęły od interesariuszy rewitalizacji.

2. Przedmiot i cel konsultacji społecznych

Konsultacji poddano projekt Gminnego Programu Rewitalizacji. Celem konsultacji społecznych było poznanie i pozyskanie opinii, wniosków i uwag wszystkich interesariuszy rewitalizacji na temat projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie na lata 2017-2024.

3. Podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach społecznych

Do udziału w konsultacjach uprawnieni są interesariusze rewitalizacji:

- 1) mieszkańcy obszaru rewitalizacji
- 2) właściciele, użytkownicy nieruchomości
- 3) podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze, w tym spółdzielnie mieszkaniowe,

- 4) wspólnoty mieszkaniowe,
- 5) mieszkańcy Gminy,
- 6) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze Gminy działalność gospodarczą,
- 7) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze Gminy działalność społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne,
- 8) jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne,
- 9) organy władzy publicznej,
- 10) inne podmioty realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa.

4. Ramy czasowe i organizacja konsultacji społecznych

Konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji przeprowadzono w terminie od 07.10.2017 do 07.11.2017. Ogłoszenie o konsultacjach zostało opublikowane w dniu 28.09.2017r. w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Opole Lubelskie, na stronie internetowej Gminy Opole Lubelskie, a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim.

Konsultacje skierowane były do szerokiego grona odbiorców, w tym przede wszystkim mieszkańców i interesariuszy obszaru rewitalizacji wyznaczonego dla Gminy Opole Lubelskie. W tym celu materiały podlegające konsultacjom zostały umieszczone:

- ✓ W formie elektronicznej na stronach internetowych: gminy Opole Lubelskie: www.opolelubelskie.pl oraz stronie dedykowanej komunikacji związanej z rewitalizacją: www.odnawiamy.opolelubelskie.pl,
- ✓ W formie elektronicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Opole Lubelskie,
- ✓ W formie papierowej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim, (pokój 205 II piętro Urząd Miejskie w Opolu Lubelskim ul. Lubelska 4.

5. Formy konsultacji społecznych

Konsultacje przeprowadzono w następujących formach:

1. bezpośrednie spotkanie z mieszkańcami w dniu 25 października 2017 r., godz. 17:00 w Sali kinowej Opolskiego Centrum Kultury w Opolu Lubelskim ul. Lubelska 30,
2. poprzez zbieranie uwag ustnych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Opole Lubelskie na lata 2017-2024 (pokój 205 II piętro Urząd Miejskie w Opolu Lubelskim ul. Lubelska 4
3. poprzez pisemne składanie wniosków, uwag i opinii w formie pisemnej na „Formularzu konsultacyjnym” (stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia) w przedmiocie konsultacji. Formularze można składać bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim, za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres pocztowy: ul. Lubelska 4, 24-300 Opole Lubelskie lub przysyłać drogą elektroniczną na adres: rewitalizacja@opolelubelskie.pl, w dniach od 07.10.2017r. do 07.11.2017 r.

6. Przebieg konsultacji społecznych

Konsultacje społeczne przeprowadzono z zastosowaniem wszystkich zaplanowanych form. Poszczególne działania konsultacyjne poprzedzone zostały akcją informacyjną w postaci dystrybucji ogłoszeń, informacji na stronie internetowej Gminy oraz Biuletynie informacji Publicznej Gminy. Opis poszczególnych działań konsultacyjnych zawarto poniżej:

6.1. Spotkanie konsultacyjne

Otwarte spotkanie konsultacyjne odbyło się w dniu 25 października 2017 r., godz. 17:00 w Sali kinowej Opolskiego Centrum Kultury w Opolu Lubelskim. Celem tego spotkania było omówienie zapisów projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Opole Lubelskie na lata 2017 – 2024. Podczas spotkania przedstawiono główne założenia dokumentu tj. wizję obszaru rewitalizacji, misję, cele rewitalizacji wraz z odpowiadającymi im kierunkami działań, a także zakres rzeczowy przedsięwzięć rewitalizacyjnych, które zgłoszone zostały przez różnych interesariuszy podczas naboru projektów. Z uwagi na szczególne zainteresowanie mieszkańców Opolu Lubelskiego zagadnieniami związanymi z planami wprowadzenia strefy parkowania oraz tzw. programu kamienic, tym zagadnieniom poświęcono osobne referaty stanowiące kontekst dla szerokiej wizji rewitalizacji zawartej w projekcie Gminnego Programu Rewitalizacji. W trakcie spotkania uczestnicy mieli możliwość wyrażenia swoich opinii, propozycji i uwag:

Lp.	Opinie, propozycje, uwagi, pytania.	Odpowiedź
1	Planowana jest strefa płatnego parkowania. Jak to będzie rozwiązane w przypadku przedsiębiorców, którzy prowadzą np. działalność związaną z dostarczaniem posiłków w ramach cateringu i parkują samochody przy swoich firmach?	Zgodnie z ustawą o drogach publicznych zasady parkowania wyznacza rada miasta. Zasady nie zostały jeszcze opracowane. W innych miastach wyznacza się różne rodzaje abonamentów dla mieszkańców, przedsiębiorców (za niewielką opłatą), osób niepełnosprawnych i podobne rozwiązania można przyjąć w Opolu Lubelskim. Warto także brać pod uwagę, że krótki czas parkowania (pół godziny, lub pełna godzina) będzie bezpłatny i powinien być to czas wystarczający na rozładunek. Strefa parkowania nie ma być zresztą narzędziem o charakterze fiskalnym, nie ma być źródłem dochodu a narzędziem poprawiającym sytuację jeżeli chodzi o dostępność miejsc parkingowych.
<i>Uwaga nie wpływa na zapisy Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie na lata 2017-2024</i>		
2	Mam sklep przy Rynku i mam pytanie dotyczące działalności gospodarczej. Mam wrażenie, że jako przedsiębiorcy z Rynku możemy być odcięci od transportu i kontaktu z ludnością przyjeżdżającą do miasta co może osłabić nasze wyniki finansowe. Przez klientów będą najprawdopodobniej preferowane miejsca z bezpłatnymi	To istotna obawa, że wprowadzenie wysokiej opłaty może być odstraszać, ale tu kluczowy jest fakt, że w Opolu Lubelskim planuje się jedną godzinę bezpłatnego parkowania. Ważne, że w niektórych miastach osoby parkujące zmieniają preferencje, zaczynają parkować w miejscach bezpłatnych, np. przy supermarketach i wtedy dysponenci tej przestrzeni także wprowadzają opłaty, co powoduje rozszerzenie obszaru objętego

	parkingami, czyli supermarket	<p>opłatami za parkowanie. Co ważne, strefa parkowania ma zwiększyć częstotliwość zajmowania i zwalniania miejsc parkingowych, co prowadzi do zwiększenia ich dostępności.</p> <p>Warto dodać, że parkingi są blokowane przez długie godziny i nie ma rotacji miejsc parkingowych, stąd słaba ich dostępność. Często parkingi blokują pracownicy instytucji i urzędów i chodzi o to, by miejsca były dostępne dla klientów punktów handlowo-usługowych. Chodzi o wyprowadzenie pojazdów parkowanych przez długie godziny poza strefę parkowania.</p> <p>Już teraz prywatny podmiot założył parking płatny przy ul. Lubelskiej, co wskazuje na duże zapotrzebowanie na zmiany w tym na obszary płatnego parkowania.</p> <p>Bezpłatna godzina parkowania w strefie parkowania dotyczy, o czym także warto pamiętać, jednego przypadku zaparkowania. W przypadku przemieszczenia się na inne miejsce, kierowcy przysługuje kolejna godzina parkowania.</p> <p>Należy ponadto podkreślić, że wprowadzenie strefy może mieć charakter testowy i w przypadku braku osiągnięcia pożądaných efektów, jest możliwe wycofanie się gminy z tego rodzaju rozwiązań.</p>
<i>Uwaga nie wpływa na zapisy Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie na lata 2017-2024</i>		
3	Czy jest możliwe zróżnicowanie opłat za dni wolne wobec dni powszednich, lub niewprowadzanie opłat za parkowanie w soboty i niedziele.	Zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem nie ma nawet możliwości pobierania opłat za parkowanie w soboty i niedziele. Są wprowadzić miasta, które takie opłaty pobierają za parkowanie w sobotę, ale robią to niezgodnie z obowiązującym prawem. Należy dodać, że ustawa może ulec zmianie i dać możliwość pobierania opłat za parkowanie w weekend, ale ostateczna decyzja należy do rady miasta.
<i>Uwaga nie wpływa na zapisy Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie na lata 2017-2024</i>		
4	Czy jest przewidywane zamknięcie dla ruchu jakiegokolwiek ulicy w strefie rewitalizacji.	Nie ma takiego planu.
<i>Uwaga nie wpływa na zapisy Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie na lata 2017-2024</i>		
5	Co z opłatami za parkowanie po godzinie 17:00, po tej godzinie jest w mieście często pusto.	Rada miejska decyduje o godzinach obowiązywania strefy parkowania. Decyzja zależy od specyfiki miasta i zwyczajów parkingowych. Kwestia potrzeby znalezienia rozwiązania problemu braku dostępności miejsc parkingowych została zainspirowana głosami samych przedsiębiorców, a Ci, w większości przypadków, prowadzą działalność do godziny 15:30 – 16:00. Po tej godzinie nie ma

		<p>problemów z parkowaniem samochodu w centrum Opola Lubelskiego. Poza tym miasto już udostępniło bezpłatne przestrzenie parkingowe poza centrum Opola Lubelskiego, stąd klienci, nawet szukając miejsca parkingowego do godziny 15:30, mają wybór, mogą zaparkować w miejscu wolnym od opłat.</p>
<p><i>Uwaga nie wpływa na zapisy Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie na lata 2017-2024</i></p>		
6	<p>Czy remont kamienic będzie obligatoryjny dla każdego? Czy właściciel będzie musiał wyrazić zgodę? Czy będą narzucane wzorce, projekty, jednakowych okien, drzwi, czegokolwiek?</p>	<p>Gmina nie może działać bez zgody właściciela nieruchomości. Gmina musi mieć tytuł do działania na danym terenie a tej może uzyskać za zgodą właściciela. Konserwator może w szczególnych okolicznościach wydawać nakazy, ale to dotyczy sytuacji, gdy działania lub zaniechania grożą zniszczeniem zabytku. Konserwator będzie więc proponował rozwiązania estetycznie pasujące do danego budynku, ale nie będzie to szło w kierunku ujednolicania wszystkich kamienic według jednego wzorca.</p> <p>Program kamienic to oferta samorządu dla właścicieli nieruchomości. Bezpośrednie wsparcie finansowe, czyli dotacja, musi być związana z propozycjami określonych standardów, zapewniających spójność estetyczną centrum miasta.</p> <p>Program zapewni ofertę wariantową – nie wszyscy będą przecież mogli realizować kompleksowe remonty, można to rozłożyć w czasie i oddzielić remonty elewacji od remontów dachu, czy wymiany drzwi czy okien. Premiowani będą jednak Ci, którzy podejną do remontów kompleksowo.</p>
<p><i>Uwaga nie wpływa na zapisy Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie na lata 2017-2024</i></p>		
7	<p>Czy projekt jest tylko dla spółdzielni czy wspólnot czy także dla prywatnych właścicieli nieruchomości.</p>	<p>Program kamienic kierowany jest przede wszystkim do dysponentów kamienic prywatnych. Założenia programu będą konsultowane z osobami, do których kierowana jest oferta. Sama formuła rozliczenia dotacji to kwestia szczegółowa, która będzie rozważana na późniejszym etapie.</p>
<p><i>Uwaga nie wpływa na zapisy Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie na lata 2017-2024</i></p>		

6.2. Formularz konsultacyjny

Kolejną formą konsultacji społecznych była możliwość składania wniosków, uwag i opinii w formie pisemnej na udostępnionym „Formularzu konsultacyjnym”. Formularze można było składać w dniach od 07.10.2017 do 07.11.2017 r. bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim, za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres pocztowy: ul. Lubelska 4, 24-300 Opole Lubelskie lub przesyłać drogą elektroniczną na adres: rewitalizacja@opolelubelskie.pl. W ramach tej formy konsultacji społecznych zgłoszono 2 formularze konsultacyjne (złożony w Punkcie obsługi klienta) – w obydwu przypadkach zawarto słowa poparcia dla projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.

6.3. Zbieranie uwag ustnych

W ramach konsultacji społecznych istniała możliwość przekazywania uwag ustnych bezpośrednio pracownikom merytorycznym Urzędu Miejskiego w godzinach pracy urzędu. W ramach tej formy konsultacji społecznej nie otrzymano uwag dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.

7. Uwagi zgłoszone na etapie konsultacji społecznych

Poniżej w tabeli zebrane zostały uwagi zgłoszone na etapie konsultacji społecznych wraz z informacją o sposobie wdrożenia uwagi.

W ramach trwających konsultacji wpłynęły wskazówki co do kształtu dokumentu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego oraz Ministerstwa Rozwoju.

Ministerstwo Rozwoju zasugerowało usunięcie rozdziału I odnoszącego się do pogłębionej diagnozy opracowanej podczas wyznaczania obszaru rewitalizacji i obszaru zdegradowanego.

Uwagi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego oraz Ministerstwa Rozwoju nie powodowały znacznej modyfikacji Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Opole Lubelskie na lata 2017-2024 i miały charakter korekt redakcyjnych.

Dodatkowo do tekstu Gminnego Programu Rewitalizacji wprowadzono także drobne korekty redakcyjne nie mające wpływu na zapisy Programu.

8. Opiniowanie dokumentu w trybie art. 17, ustęp 2, pkt 4

Zgodnie z zapisami art. 17, ustęp 2, pkt 4 Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji opracowany dokument przekazano instytucjom wskazanym w Ustawie do opiniowania. Zestawienie instytucji, do których wysłano dokument oraz konkluzję uzyskaną w poniższej tabeli.

Lp.	Organ opiniujący	Przebieg i data opinii		Stanowisko	Uwagi i ich rozstrzygnięcie
		opinia pozytywna	opinia negatywna		
1.	Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie ul. Spokojna 4 20-914 Lublin	20.10.2017r. (data pisma) 25.10.2017r. (data wpływu)	-	Wojewoda Lubelski stwierdził, że zakres Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie na lata 2017 – 2024 nie koliduje z zadaniami rządowymi służącymi realizacji celu publicznego określonego w art. 6. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.	-
2.	Zarząd Województwa Lubelskiego Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Polityki Regionalnej, ul. Artura Grottingera 4, 20-029 Lublin	20.10.2017r. (data pisma) 24.10.2017r. (data wpływu)	-	Zarząd Województwa Lubelskiego wydał pozytywną opinię w zakresie zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego województwa i strategią rozwoju województwa.	-
3.	Zarząd Powiatu Opolskiego ul. Lubelska 4 24-300 Opole Lubelskie	18.10.2017r. (data pisma) 19.10.2017r. (data wpływu)	-	Zarząd Powiatu w Opolu Lubelskim wydał pozytywną opinię na temat projektu Gminnego Programu Rewitalizacji pod warunkiem uwzględnienia proponowanych zmian.	Proponowane zmiany: Zmiana 1. W rozdz. 03: Szczegółowa diagnoza obszaru rewitalizacji, podrozdz. 2. Negatywne zjawiska i czynniki

					<p>kryzysowe na obszarach objętych rewitalizacją, rys. 24. Obiekty predystynowane do objęcia Programem Ochrony Kamienic, str. 53: wyeliminowanie z rysunku budynku Powiatowego Urzędu Prawy w Opolu Lubelskim. ul. Stary Rynek 14-16 jako predystynowanego do objęcia programem ochrony kamienic. Przedmiotowy budynek przeszedł gruntowny remont w 2016 r. w ramach projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej” realizowanego ze środków MF EOG 2009-2014 w ramach Programu pt. 04: „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł energii” i obecnie nie widzimy konieczności ujmowania go w Programie Ochrony Kamienic.</p> <p>Odpowiedź: Rysunek został usunięty z projektu Gminnego Programu</p>
--	--	--	--	--	--

				<p>Rewitalizacji a przedmiotowy budynek nie będzie rozpatrywany jako predystynowany do objęcia programem Ochrony Kamienic.</p> <p>Zmiana 2: W rozdz. 06: Opis przedsięwzięć rewitalizacyjnych, podrozdz. 1: Podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne. Nr zadania: 1.6. Zagospodarowanie terenu ul. Kolejowa, str. 175: - Podmiot realizujący: zmianę podmiotu realizującego zadanie którym będzie Powiat Opolski a nie jak wskazano Starostwo Powiatowe w Opolu Lubelskim.</p> <p>Odpowiedź: Wprowadzono korektę we wskazanym zakresie.</p> <p>- Prognozowane rezultaty: wykreślenie z tej pozycji rezultatu: Długość przebudowanych dróg gminnych (km) a tym samym pozostawienie jedynie jednego rezultatu, tj. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją (ha).</p>
--	--	--	--	--

	ul. Bazylianówka 46 20-144 Lublin	przygotowania pisma) 05.10.2017r. (data wysłania)		nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za równoznaczne z pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonego projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.	
7.	Wojewódzki Sztab Wojskowy ul. Spadochroniarzy 5 20-904 Lublin	16.10.2017r. (data pisma) 18.10.2017r. (data wpływu)		W zakresie potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa, będących w kompetencji Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Lublinie projekt Gminnego Programu Rewitalizacji został zaopiniowany pozytywnie.	
8.	Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego ul. Narutowicza 73 20-019 Lublin	04.10.2017r. (data przygotowania pisma) 05.10.2017r. (data wysłania)	-	Brak odpowiedzi. Zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji (art. 18, ust. 3) nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za równoznaczne z pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonego projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.	-
9.	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim ul. Przemysłowa 25 24-300 Opole Lubelskie	19.10.2017r. (data pisma) 24.10.2017r. (data wysłania)	-	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim opiniuje pozytywnie projekt Gminnego Programu Rewitalizacji. Jednocześnie sformułowano dwie rekomendacje.	Rekomendacje: 1. Zapewnić przy projektowaniu i modernizacji istniejących ciągów komunikacyjnych, odpowiedniej szerokości i nośności dróg zgodnie z § 12 i § 13 rozporządzenia MSWiA z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz

10.	Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Lublinie ul. Pielęgniarek 6 20-708 Lublin	10.10.2017r. (data pisma) 12.10.2017r. (data wystania)		Lokalny Program Rewitalizacji (chodzi o projekt Gminnego Programu Rewitalizacji) to dokument, który nie jest wymieniony w art. 46 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Zgodnie z art. 47 przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest wymagane także w przypadku projektów dokumentów innych niż wymienione w art. 46 jednak wymagają one uzgodnienia wyłączenie z organem określonym w art. 57, tj. w tym przypadku z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie. Wobec	dróg pożarowych. 2. Należy ująć w projekcie dotyczącym przebudowy i rozbudowy sieci wodociągowej wymagania dotyczące przeciwożarowego zaopatrzenia w wodę i dróg pożarowych stosownie do treści rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r.
-----	---	---	--	---	---

					powyższego wniosek pozostaje bez rozpoznania.	
11.	Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Lublinie ul. Pielęgniarek 6 20-708 Lublin	23.10.2017r. (data pisma) 25.10.2017r. (data wystania)	-		Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Lublinie opiniuje pozytywnie projekt dokumentu pn. „Gminny Program Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie na lata 2017 – 2024”.	-
12.	Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu Lubelskim z/s w Poniatowej ul. Młodzieżowa 6 24-320 Poniatowa	04.10.2017r. (data przygotowania pisma) 05.10.2017r. (data wystania)	-		Brak odpowiedzi. Zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji (art. 18, ust. 3) nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za równoznaczne z pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonego projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.	-
13.	Zarząd Dróg Wojewódzkich ul. Turystyczna 7a 20-207 Lublin	04.10.2017r. (data przygotowania pisma) 05.10.2017r. (data wystania)	-		Brak odpowiedzi. Zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji (art. 18, ust. 3) nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za równoznaczne z pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonego projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.	-
14.	Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków ul. Archidiakońska 4 20-113 Lublin	26.10.2017r. (data pisma) 31.10.2017r. (data wystania)	-		Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków opiniuje pozytywnie projekt Gminnego Programu Rewitalizacji z uwagą.	Uwaga: W przypadku inwestycji dotyczących obiektów objętych ochroną konserwatorską poprzez indywidualny wpis do rejestru zabytków lub wpis do gminnej ewidencji zabytków, należy uzyskać wcześniejsze uzgodnienie

15.	Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie ul. Zarzecze 13b 03-194 Warszawa	30.10.2017r. (data pisma) 03.11.2017r. (data wystania)	-	Program swym zasięgiem obejmuje działania jedynie na terenie miasta Opole Lubelskie (centrum miasta), na którego terenie brak określonych na podstawie ustawy Prawo wodne obszarów szczególnego zagrożenia powodzią. Biorąc powyższe pod uwagę, nie wnosi się zastrzeżeń do treści projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.	LWKZ. -
16.	PGE Dystrybucja S.A Oddział Lublin ul. Garbarska 21 20-340 Lublin	23.10.2017r. (data pisma) 26.10.2017r. (data wystania)	-	PGE Dystrybucja S.A Oddział Lublin pozytywnie opiniuje projekt Gminnego Programu Rewitalizacji, z uwagami.	<p>Uwagi:</p> <ol style="list-style-type: none"> Przyłączenie do sieci elektroenergetycznej planowanych obiektów (nieruchomości) lub zwiększenie mocy elektrycznej do istniejących, nastąpi zgodnie z ustawą Prawo energetyczne, gdy spełnione będą warunki techniczne i ekonomiczne przyłączenia oraz dostarczania energii elektrycznej na podstawie stosownej umowy z właścicielem sieci po zrealizowaniu określonych przez niego warunków przyłączenia. Dla potrzeb przyłączenia nowych odbiorców,

17.	Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Oddział w Tarnowie. Zakład Gazowniczy w Lublinie Ul. Diamentowa 15 20-471 Lublin	04.10.2017r. (data przygotowania pisma) 05.10.2017r. (data wystania)	-	Brak odpowiedzi. Zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji (art. 18, ust. 3) nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za równoznaczne z pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonego projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.	wzrostu zapotrzebowania na moc i energię elektryczną, modernizacji istniejących sieci elektroenergetycznych, należy przewidzieć możliwość budowy linii średniego i niskiego napięcia oraz stacji transformatorowych.
18.	Okręgowy Urząd Górniczy w Lublinie ul. Magnoliowa 2 20-143 Lublin	04.10.2017r. (data przygotowania pisma) 05.10.2017r. (data wystania)	-	Brak odpowiedzi. Zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji (art. 18, ust. 3) nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za równoznaczne z pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonego projektu Gminnego Programu Rewitalizacji.	-
19.	Opolskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. Al. 600-lecia 8 24-300 Opole Lubelskie	04.10.2017r. (data przygotowania pisma) 05.10.2017r. (data wystania)	-	Brak odpowiedzi. Zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji (art. 18, ust. 3) nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za równoznaczne z pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonego projektu Gminnego Programu	-

20.	<p>Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna, Gmina Opole Lubelskie Ul. Lubelska 4 24-300 Opole Lubelskie</p>	<p>23.10.2017r. (data pisma) 24.11.2017r. (data wystania)</p>		<p>Rewitalizacji. Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie na lata 2017 – 2024.</p>	-
-----	---	--	--	--	---

8. Podsumowanie

Przebieg konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2017 - 2024 świadczy o wysokim poziomie aprobaty interesariuszy procesu względem obranych celów strategicznych oraz celów operacyjnych zapisanych w dokumencie.

Nie zgłaszano uwag do katalogu celów strategicznych i celów operacyjnych. Jeżeli chodzi o proponowane zadania, formułowano jedynie pytania dotyczące sposobu wdrażania strefy płatnego parkowania oraz modelu realizacji programu ochrony kamienic. Zagadnienia te zostały wyczerpująco wyjaśnione zarówno przez burmistrza oraz zastępcę burmistrza, jak i przez zaproszonych ekspertów.

BURMISTRZ

mgr inż. Dariusz Wróbel

GMINA
OPOLE LUBELSKIE
24-300 Opole Lubelskie
ul. Lubelska 4
NIP 717-173-36-12, REGON 431020026